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strategies vary, but mastering reading, writing, listening, and speaking skills is 
essential for success. With the abundance of resources available, including official 
websites, test preparation books, online courses, practice tests, mobile apps, tutoring 
services, and study groups, individuals have ample opportunities to prepare 
effectively for these tests.  

Overall, IELTS and TOEFL serve as valuable tools for facilitating 
international communication, academic pursuits, and professional endeavors in the 
English-speaking world. 
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Annotatsiya: ushbu tezisda xalqaro sertifikatlar, IELTS, CEFR va TOEFL 
sertifikatlariga ta’rif beriladi, ularning imkoniyatlari keng yoritiladi hamda bugungi 
kunda IELTSga talab nega ko’pligi masalasi ochib beriladi. CEFR va IELTS ning 
o’zaro farqlari, CEFRning afzallik taraflari. IELTSning dunyo miqyosidgi reytingi.  

Kalit so’zlar: xalqaro sertifikatlar, IELTS, CEFR, TOEFL, imkoniyat, chet 
tillar. 

Nega soʻnggi yillarda koʻplab yoshlar til bilish darajasini aniqlovchi 
sertifikatlarni olishga intilmoqdalar? IELTS, TOEFL, CEFR va boshqa 
sertifikatlarning afzalligi va bir-biridan farqi nimada? Nima uchun aynan IELTS ni 
olishga talabgorlar juda koʻp?  

Birinchi boʻlib til bilish darajasini aniqlovchi eng mashhur sertifikatlarning 
farqi haqida soʻz ochsak.  

CEFR - ushbu sertifikat uchun hozirgi kunda butun Oʻzbekistonning har 
burchagida test boʻlib oʻtmoqda. Oʻzbekiston Respublikasi Birinchi Prezidentining 

https://takeielts.britishcouncil.org/
https://www.ets.org/toefl
https://www.britishcouncil.org.tr/en/exam/ielts/what-ielts
https://www.ets.org/toefl/test-content
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2012 yil 10-dekabrdagi "Chet tillarini oʻrganish tizimini yanada takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida" gi qaroridan keyin ingliz tilini oʻrganish va oʻrgatishga 
boʻlgan talab ancha sezilarli darajada ortishi bilan birga, yangi, milliy NSFLA tizimi 
CEFR asosid tashkil etildi.15 Avvalgi yillarda topshirgan yurtdoshlarimiz habardor. 
Ular CEFR standarti boʻyicha imtihon topshiruvchi kerakli darajani tanlab va oʻsha 
daraja boʻyicha imtihon topshirar edilar. Qisqa qilib aytganda, agar B1 oʻrta daraja 
boʻlsa faqat shu darajaga mos keluvchi savollarga javob berilar edi va natija oʻtdi 
yoki oʻtmadi degan holda chiqar edi. Endi esa vaziyat oʻzgardi buyogʻiga imtihon 
topshiruvchi har hil darajadagi savollarga harakat qiladi va natija qaysi darajaga 
arziydigan holda boʻlsa yechilsa shu natija olinadigan boʻldi. Oddiy til bilan 
aytganda "qozonda bori choʻmichga chiqadi". Bu multi-level deyiladi, yaʼni ingliz 
tilidan tarjima qilinganda “har-xil daraja" degani 

TOEFL - Test of English as a Foreign Language (TOEFL, „xorijiy til sifatida 
ingliz tili testi“) — test topshiruvchining ingliz tilini bilish darajasini aniqlovchi 
sdantartlashtirilgan test. TOEFL sertifikati 2 yil haqiqiydir. Ilk marotaba 1964-yilda 
kiritilgan. Oʻsha vaqtdan buyon uni 20 milliondan ortiq kishi topshirganTest 190 dan 
ortiq mamlakat va hududlardagi 11 000 dan ortiq universitet va boshqa muassasalar 
tomonidan qabul qilinadi. TOEFL dunyodagi bir nechta asosiy ingliz tili testlaridan 
biri bo’lib, boshqalari IELTS, Cambridge Assessment English va Trinity College 
London imtihonlaridir.16 Odatda universitetlar TOEFL imtihonidan ma’lum bir 
umumiy ballni so’raydi (overall score), ammo ayrim hollarda universitetlar qaysidir 
ko’nikmadan olingan ball uchun minimal talabnoma ham qo’yishi mumkin. Bu 
asosan universitet va tanlangan o’qish dasturiga bog’liq.17 

IELTS - hozirgi kunda, dunyo bo’yicha 140 mamlakatdagi hukumat 
muassasalari, ta’lim berish maskanlari va ish buyuruvchilar ja’mi 10 000 dan ortiq 
tashkilot va korxonalar IELTS ga ishonishmoqda. 18IELTS ha tayyorlanish va 
imtihondan muvaffaqiyatli oʻtish uchun internet saytlarida ham minglab oʻquv 
materiallari, bepul darslar va turli xil imkoniyatlar mavjud. Oʻzbekistonda ushbu 
testlarni oʻtkazish boʻyicha maʼsul tashkilotlar mavjud. Bular British Council va IDP 
markazlaridir. IELTS ning kelib chiqish tarixi 1989-yilga borib taqaladi. 19IELTS 
dunyoning eng asosiy testi hisoblanadi. IELTS toʻrt boʻlimga boʻlinadi. Listening, 
reading, speaking va writing. IELTS sertifikatining amal qilish muddati 2 yil va 
baholash tizmi 1 dan 9 gacha belgilangan. IELTS sertifikati asosan chet el 
universitetlariga oʻqishga kirish maqsadida topshiriladigan test hisoblanadi. 
2,210,000 to’lov qilinadi. IELTS imtihonini topshirgandan so’ng, xalqaro sertifikat 
beriladi. IELTS sertifikat orqali Toshkentdagi xalqaro Vestministr yoki Inha 
universitetlaridan, dunyodagi top universitetlargacha hujjat topshirish mumkin. 
IELTS bilan universitetga hujjat topshiribgina qolmay, universitetga kirsa ham 
bo`ladi.Bu topshiriladigan universitetga bog’liq, sababi ayrim universitetlar IELTS 

 
15 https://kun.uz/uz/news/2019/06/27/nega-yoshlar-ielts-olishga-intilmoqda  
16 https://uz.wikipedia.org/wiki/TOEFL  
17 https://oliygoh.uz/post/toefl-vs-ielts  
18 https://uzinterbiz.com/chet-tili/ingliz-tili/ielitsga-tayyorlanish/.html  
19 https://kun.uz/uz/news/2019/06/27/nega-yoshlar-ielts-olishga-intilmoqda  

https://kun.uz/uz/news/2019/06/27/nega-yoshlar-ielts-olishga-intilmoqda
https://uz.wikipedia.org/wiki/TOEFL
https://oliygoh.uz/post/toefl-vs-ielts
https://uzinterbiz.com/chet-tili/ingliz-tili/ielitsga-tayyorlanish/.html
https://kun.uz/uz/news/2019/06/27/nega-yoshlar-ielts-olishga-intilmoqda
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bilan birga matematika va fizikadan imtihon topshirishni yoki insho yozishni talab 
qilishlari mumkin.  

Nima uchun IELTS sertifikatiga talabgorlar koʻp deb oʻylaysiz? Ko’ryabmiz-
ki, dunyoning ko’plab mamlakatlaridagi oliy o’quv yurtlari TOEFL sertifikatini 
qabul qilmay qo’yshdi. Bilamiz-ki, ingliz tilida gaplashadigan davlatlar va 
dunyoning boshqa ko’plab mamlakatlaridagi ingliz tilga ixtisoslashgan oliy o’quv 
yurtlari IELTS sertifikatini talab qiladi. Shuningdek, Kanada, Amerika, Avstraliya, 
Buyuk Britaniyava Yangi Zelandiya kabi davlatlarga ishga bormoqchi bo’lganlar 
uchun ushbu testni topshirish kerak bo’ladi. Shu uchun bugun ko’pchilik 
O’zbekiston yoshlari CEFR, TOEFL kabi imtihonlardan ko’ra, IELTSni afzak 
hisoblashmoqda. 

1-jadval 
O’zbekiston mamlakatlararo IELTS sertifikatini olish reytingi 20 

Dunyo boʻylab oʻrtacha IELTS balli 6.3: oʻrtacha tinglash 6.5, oʻqish 6.3, 
yozish 5.9 va gapirish 6.3. O’zbek va panjob tilida so’zlashuvchilar ko’proq 
qiyinchiliklarga duch kelishadi. O’zbeklar uchun o’rtacha ball eng past ko’rsatkich 
bo’lib, 5,9 band bo’lib, panjob tilida so’zlashuvchilar keyingi o’rinda turadi, 
o’rtacha 5,8 ball. Ispaniya IELTS bo’yicha eng yuqori ballga ega. Malayziya IELTS 
bo’yicha ikkinchi eng yuqori davlat bo’lib, o’qishdan tashqari Ispaniyadan ko’ra 
yaxshiroq ko’rsatkichdir. 

 
2-rasm. CEFRning afzalliklari21 

 
20 https://www.dfavo.com/blog/academic-ielts-2022-data/  
21 Muallif ishlanmasi 

CEFRning bir qancha 
afzallik tomonlari 

mavjud. Bilamiz-ki 
IELTSga toʻlov narxi 

CEFRnikiga qaraganda 
ancha qimmat. Agar 
davlat oligohlariga 

topshiruvchilar boʻlsa, 
ushbu sertifikat maʼqul.

CEFRning afzalliklari

Yana bir afzalligi 
CEFRning "Tinglash" 

qismida audio 2 
marotaba eshittiriladi. 

Ammo IELTSda 1 
marotaba. CEFR 

imtihoni IELTSning 
imtihoniga nisbatan 

biroz osonroq boʻladi.

№ Mamlakat 
Tinglash 
reyting 

ball 

Tinglash 
reyting 

ball 

O’qish 
reyting 

ball 

Yozish 
reyting 

ball 

Gapirish 
reyting ball 

1. Ispaniya 7.4 7.4 6.3 6.9 7.1 
2. Malayziya 7.5 7.2 6.4 6.8 7 
3. Brazilya 7 7.2 6.1 6.9 6.9 
4. Italiya 7.2 7.5 6.2 6.7 6.9 
5. Rossiya 7.2 7.2 6.2 6.8 6.9 
35. O’zbekiston 6 5.7 5.6 5.7 5.8 

https://www.dfavo.com/blog/academic-ielts-2022-data/
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Xulosa qilib aytganda ushbu sertifikatlar ingliz tilini qay darajada bilishligni 
aniqlab beradi. Shu qatorda bu sertifikatlar juda koʻp imkoniyatlarga ega. Faqat 
sertifikatga ega boʻlgandan soʻng uni tog’ri maqsadda qo’llash lozim. Sertifikatga 
ishonib ham qolmaslik lozim. Sertifikat hayotimizni oʻzgartirmaydi, shunchaki 
maqsadimiz yoʻlida qilayotgan harakatimizga turtki boʻladi holos. 
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HOZIRGI VAQTDA YOSHLAR NEGA SAT 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada bugungi kunda eng dolzarb mavzulardan biri 
bo’lgan ya’ni chet tillarining yoshlar orasida ommalashib borishi, bugungi kunga 
kelib ingliz tilini dunyo bo’yicha qancha odam bilishi, SAT imtihoni va topshirilish 
bosqichlari, imtihondan yuqori ball olgan yoshlarda xorijda o’qish istagi paydo 
bo’lishi haqida va SAT imtihoni qanday imkoniyatlarga ega ekanligi to’grisida 
batafsil yoritib beriladi. 

Kalit so’zlar: Chet tillari, SAT, AQSH, SAT imtihoni, ingliz tili, xorijiy 
universitetlar, test turlari, College Board, ACT. 
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